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Protokół Nr XXX/2013
z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 27 czerwca 2013 r.

Obecnych członków Rady Gminy  –  14 na ogólny stan 15;

nieobecna usprawiedliwiona – Radna Anna Kocot. 

Lista obecności członków tut. Rady wraz z pisemnym usprawiedliwieniem Radnej stanowi zał. nr 1 do protokołu sesyjnego.

W XXX Sesji uczestniczyli także: 

- Sołtysi sołectw tut. Gminy (oprócz Sołtysa soł. Rogoźnik A. Szymanka);

- kierownicy jednostek organizacyjnych tj.: Ośrodka Pomocy Społecznej, 

  Gminnego Zespołu Oświaty oraz Zakładu Gospodarki Komunalnej;

- przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Gminy Panem Arkadiuszem 

  Ziembą.
Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 1.

Oficjalnego otwarcia XXX Sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Katarzyna Cofała, która na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność jej obrad.

Ad. pkt 2.

Na wniosek Radnego Artura Pyceli – Sekretarza XXIX Sesji protokół                          z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń w sposób jednogłośny.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodnicząca K. Cofała zaproponowała powołanie Radnej A. Romik. Radni przyjęli zgłoszoną kandydaturę jednogłośnie.

Ad. pkt 3.

Do  uprzednio przesłanego porządku obrad Przewodnicząca K. Cofała zaproponowała wprowadzenie dodatkowego punktu, w kolejności jako punktu 11, w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków, sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w Gminie Bobrowniki”.

W związku z brakiem innych zgłoszeń ww. wniosek  poddany został pod głosowanie i został on przyjęty jednogłośnie.

Następnie przegłosowano całość zaproponowanego porządku obrad, w wyniku którego Radni przyjęli go jednogłośnie.

Ww. porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.

3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności między sesjami.

5. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Interpelacje i wnioski.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu  i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2013 rok.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2013-2018.

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XVI/159/08 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 29 lutego 2008 r. w sprawie zwolnień                      w podatku od nieruchomości.

     10.Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia w podatku od nieruchomości                       

        w ramach programu pomocy de minimis na tworzenie nowych miejsc 

        pracy.

     11.Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji przedsięwzięcia 
pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków, sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w Gminie Bobrowniki”.
     12.Udzielenie  odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski.

     13.Sprawy różne.

     14.Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. pkt 4.

W przedmiotowym punkcie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. za okres od dnia 11 czerwca 2013 r. do dnia  27 czerwca 2013 r., w którym przedstawiła przedsięwzięcia podjęte  w zakresie organizowania pracy tut. Rady oraz wymieniła spotkania, narady i imprezy,  w których uczestniczyła.

Informacja Przewodniczącej na ww. temat stanowi zał. nr 3 do protokołu                     z Sesji.

Ad. pkt 5.

Na wstępie swojego wystąpienia Pan Wójt  poinformował zebranych o:

- ogólnopolskich imprezach, jakie odbyły się w ostatnim okresie na terenie naszej Gminy, a to min. o Mistrzostwach Polski Młodzieżowej Służby Ruchu Drogowego oraz o 60. Mistrzostwach Polski Redukcyjnych Modeli Pływających;
- gminnych i powiatowych zawodach sportowo-pożarniczych;

- zakończeniu cyklu zebrań wiejskich na temat odbioru odpadów komunalnych z gospodarstw domowych. 
Dalej Wójt A. Ziemba stwierdził, że inwestycje, które szczegółowo omówił na ostatniej Sesji przebiegają w poszczególnych sołectwach zgodnie                                  z harmonogramem – wykaz stanu zadań inwestycyjnych na dzień 27 czerwca 2013 r. stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu.

Następnie Pan Wójt przedstawił również sprawę podjęcia działań                       w kierunku uruchomienia nowego przedsięwzięcia inwestycyjnego, polegającego  m.in. na rozbudowie istniejącej oczyszczalni ścieków oraz budowie sieci kanalizacyjnej na obszarach północnych sołectw Gminy.
W tym miejscu, nawiązując do planowanej realizacji ww. zadania,  Wójt                      A. Ziemba oświadczył, że tut. Urząd będzie bardzo restrykcyjnie podchodził do kwestii włączania się do kanalizacji, w przypadku, gdy istnieją takie możliwości. 
Na zakończenie swojego wystąpienia Pan Wójt omówił temat związany                      z procedurą wyłonienia odbiorcy odpadów komunalnych i poinformował, że najprawdopodobniej w najbliższy poniedziałek będziemy ogłaszać wyniki przetargu.
Następnie Wójt Gminy chronologicznie przedstawił zakres przeprowadzonych narad, spotkań i rozmów, dotyczących własnych działań od ostatniej Sesji Rady (informacja na przedmiotowy temat stanowi w kolejności zał. nr 5 do protokołu sesyjnego).
Ad. pkt 6.
W niniejszym punkcie o zabranie głosu poprosił:

Radny A. Nocuń – który zawnioskował o przeprowadzenie akcji odkomarzania na terenie stadionu KS „Orzeł” w Bobrownikach, gdzie w dniach 29-30 czerwca br. odbędą się obchody Dni Gminy Bobrowniki.
Ad.pkt 7.
W tym punkcie Rada Gminy rozpatrywała projekt uchwały w sprawie zmian budżetowych Gminy na 2013 rok.
Zgodnie z uzasadnieniem do niniejszego projektu zaproponowano:
1. Zmniejszenie  dochodów o kwotę 654 180,74zł pochodzi ze:

- zmniejszenia w r. 2013 wysokości planowanej dotacji na zadanie współfi- nansowane ze środków UE „Budowa nowej infrastruktury aktywnych form wypoczynku na terenie Parku w Rogoźniku“ o kwotę 654 180,74 zł. (Zadanie to będzie realizowane w latach 2013-2014, a dofinansowanie wyniesie nie więcej niż 635 728,63zł przy całkowitym koszcie 1246 837,09zł, tj. 56,19%).

 2. Zmniejszenie wydatków o kwotę 654 180,74zł, w tym na:

- projekt środków UE „Budowa nowej infrastruktury aktywnych form wypoczynku na terenie Parku w Rogoźniku“ o kwotę 657 807,79zł - zadanie to będzie realizowane w latach 2013-2014,  

- zmniejszenie o całą planowaną kwotę  33 334,00zł wydatków na ewentualne wypłaty z tytułu poręczenia udzielonego w 2009 r. dla Spółki „Recykling Wojkowice“ na budowę stacji segregacji odpadów - żadnych wypłat w czasie udzielonego poręczenia nie dokonywano.

Zwiększenie wydatków na: zakup tablic informacyjnych o dofinansowaniu zadań z WFOŚIGW:
- kwota 1 000,00zł do zadania „Budowa kanalizacji ul. Źródlana w Rogoźniku“;

- kwota 1 353,00zł do zadania „Termomodernizacja Przedszkola Publicznego               w Rogoźniku“.

Wprowadzenie nowych  zadań pn.:

- „Zagospodarowanie terenu wokół zabytkowego  Dworku w Dobieszowicach" (dokumentacja) -17 000,00zł (złożenie wniosku o dofinansowanie do PROW                    w ramach Odnowy wsi);
- „Rozbudowa oczyszczalni ścieków, sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w Gminie Bobrowniki“ – 100 000,00zł (złożenie wniosku                     o dofinansowanie do PIOŚ w ramach Funduszu Spójności).

Zmniejszono środki na pomoc finansową do Powiatu o kwotę 100 000,00zł - (zadanie pn. „Przebudowa drogi ul. Węgroda w Rogoźniku).

Zwiększono środki na remonty w budynkach komunalnych o kwotę 1 500,00zł.

Zaplanowano  środki na zakup bramek dla drużyny młodzieżowej na stadion „Orzeł Bobrowniki“ - 6 000,00zł.

Zaplanowano środki na wynagrodzenia ratowników nad jeziorem w Rogoźniku w ramach bezpieczeństwa - 6 400,00zł.

Zaplanowano środki na uporządkowanie plaży i oznakowań  - 3 708,05zł.

Z uwagi na brak dyskusji w przedmiotowym temacie,  Przewodnicząca                     K. Cofała zarządziła akt głosowania.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXX/401/13 w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2013 rok, która stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8.
Przedmiotowy punkt poświęcony był rozpatrzeniu projektu uchwały w kwestii 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2018.
Objaśnienia zmian dokonanych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2012-2018 stanowią załącznik do niżej wymienionej uchwały.

W przedmiotowym temacie nie odnotowano żadnej dyskusji, nie zgłoszono też uwag  do przygotowanego projektu uchwały.

Dalej nastąpił akt głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXX/402/13 w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2013-2018, która  w kolejności stanowi zał. nr 7 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 9.
W niniejszym punkcie Rada Gminy rozpatrywała projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XVI/159/08 z dnia 29 lutego 2008 r. dotyczącej zwolnień w podatku od nieruchomości.
W przedmiotowym temacie również nie odnotowano żadnej dyskusji ani też nie zgłoszono uwag do ww. projektu uchwały.

W związku z powyższym w dalszej części odbyło się głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXX/403/13 w sprawie uchylenia uchwały Nr XVI/159/08 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 29 lutego 2008 r. w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości, która stanowi zał. nr 8 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 10.

Przedmiotowy punkt poświęcony był projektowi uchwały w sprawie zwolnienia w podatku od nieruchomości w ramach programu pomocy de minimis na tworzenie nowych miejsc pracy.
Przedłożony projekt uchwały stanowi program pomocy de minimis, na podstawie którego będzie możliwe udzielanie pomocy w formie zwolnienia przedsiębiorcy z podatku od nieruchomości na okres 2. kolejnych lat podatkowych, pod warunkiem wypełnienia warunków określonych w treści programu, dotyczących przede wszystkim ilości tworzonych nowych miejsc pracy. Celem niniejszego programu jest zachęcenie przedsiębiorców do tworzenia nowych miejsc pracy. 

Skarbnik Gminy B. Ferdyn - nadmieniła, iż projekt przedmiotowej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Urząd Ochrony Konkurencji                    i Konsumentów po wprowadzeniu dwóch  wymaganych poprawek w § 5 tj.:
- w punkcie 1. podpunkt 1), gdzie wskazano na konieczność wykreślenia wyrazów: „… z terenu Gminy Bobrowniki …”;
- w punkcie 2.,  gdzie wskazano na konieczność wykreślenia wyrazów: „ … na terenie Gminy Bobrowniki…” i zastąpieniu tego zwrotu wyrazami:                                  „ … u danego przedsiębiorcy.”.

Zmiany te miały na celu zatrudnienie mieszkańców nie tylko naszej Gminy.

Również w tym punkcie Radni nie zgłosili żadnych uwag zarówno do projektu uchwały.
Biorąc pod uwagę powyższe Przewodnicząca Rady poddała przedmiotowy projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXX/404/13 w sprawie zwolnienia w podatku od nieruchomości                    w ramach programu pomocy de minimis na tworzenie nowych miejsc pracy  – uchwała niniejsza stanowi w kolejności zał. nr 9 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 11.

Kolejny punkt obrad dotyczył wprowadzenia nowego przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków, sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w Gminie Bobrowniki” i upoważnienia Wójta do złożenia wniosku o dofinansowanie tegoż przedsięwzięcia.
Zgodnie z przytoczonym uzasadnieniem do przedmiotowego projektu uchwały, w dniu 14 czerwca br. Minister Środowiska, jako Instytucja Pośrednicząca dla Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko ogłosił nabór w trybie konkursowym wniosków  o dofinansowanie z Funduszu Spójności w ramach Priorytetu I. Gospodarka wodno-ściekowa. 
Do konkursu mogą przystąpić następujące podmioty:

- jednostki samorządu terytorialnego lub ich związki;

- podmioty świadczące usługi wodno-ściekowe w ramach realizacji obowiązków własnych gmin.

Konkurs adresowany jest do podmiotów odpowiedzialnych za realizację zadań z zakresu gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracjach 10 - 15 tys. RLM. 

Gmina Bobrowniki  tworzy aglomerację mieszczącą się w wymienionym przedziale.

W ramach konkursu wsparcie mogą uzyskać następujące działania:

- budowa lub modernizacja oczyszczalni ścieków komunalnych w celu zapewnienia oczyszczania ścieków zgodnie z wymogami dyrektywy, 

lub

- budowa lub modernizacja systemów kanalizacji zbiorczej.
Dodatkowo w uzasadnionych przypadkach, w zakres projektu może zostać włączona budowa i modernizacja systemów zaopatrzenia w wodę oraz budowa kanalizacji deszczowej, lecz wartość zadań związanych z zaopatrzeniem                    w wodę oraz budową kanalizacji deszczowej nie powinna przekraczać 50% wartości całego przedsięwzięcia (z zastrzeżeniem, że budowa kanalizacji deszczowej, która jest przedmiotem dofinansowania ze środków FS może mieć miejsce jedynie w przypadku rozdziału kanalizacji ogólnospławnej na kanalizację sanitarną i deszczową).

Budowa lub modernizacja systemów zaopatrzenia w wodę oraz budowa kanalizacji deszczowej może mieć miejsce tylko i wyłącznie na obszarze aglomeracji objętej/objętych projektem. Ścieki z terenów, na których prowadzona będzie budowa lub modernizacja systemów zaopatrzenia w wodę powinny być odprowadzane i oczyszczane zgodnie z wymogami dyrektywy Rady 91/271/EWG w sprawie oczyszczania ścieków komunalnych.

Do dofinansowania mogą być zgłoszone zadania zrealizowane  po roku 2006              (nie sfinansowane z funduszy zewnętrznych)  lub przewidziane do realizacji, które pod względem formalno-prawnym są przygotowane do realizacji. Ponieważ Gmina Bobrowniki posiada takie  zadania i przygotowane projekty celowym jest złożenie wniosku o dofinansowanie ich realizacji.

Z uwagi na brak dyskusji w powyższym temacie Przewodnicząca K. Cofała  zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXX/405/13 w sprawie przystąpienia  do realizacji przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków, sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w Gminie Bobrowniki” – uchwała ta stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 12.

Odpowiedzi w ramach punktu „Interpelacje i wnioski” udzielił Radnemu                 A. Nocuniowi Wójt A. Ziemba stwierdzając, że zadanie to będzie zrealizowane, jeśli nie będzie wymagany okres karencji dla rozprowadzenia tego środka chemicznego. Wniosek zostanie szczegółowo rozeznany tuż po zakończeniu obrad Sesji.
Ad.pkt 13.

W sprawach różnych głos kolejno zabrali:

Radna K. Mikulska -  która prosiła o interwencję w PZD odnośnie ul. Wolności w Twardowicach (w kierunku Siemoni, na odcinku, gdzie wykonano nową nakładkę asfaltobetonową), bowiem pobocza są  położone nieco niżej, ulegają podmywaniu i szkoda, aby odcinek ten uległ zniszczeniu.
Nadto Radna stwierdziła, że w sołectwie Twardowice nie zakończono akcji łatania dziur na drogach.

Kolejny problem poruszony przez Radną dotyczył rowu na ul. Sienkiewicza (również w sołectwie Twardowice), zbierającego wodę burzową, który się zarywa i woda podmula asfalt.

Radny A. Nocuń – poprosił o opracowanie kilku wariantów remontu boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Bobrownikach, być móc wybrać wariant najbardziej optymalny.
Radny J. Mościński – poruszył następujące sprawy:

Na ul. Wyzwolenia w Bobrownikach (droga gminna) zalega piasek przy krawężnikach oraz na skrzyżowaniu tejże ulicy z ul. Akacjową i poprosił Zakład Gospodarki Komunalnej o uprzątnięcie materiału.
Podobna sytuacja ma miejsce na ul. Topolowej w Bobrownikach (droga powiatowa), gdzie zalega nieuprzątnięty piasek i prosił, by w tej sprawie zwrócić się do PZD.
Nadto Radny zawnioskował o zwrócenie się do PZD o obcięcie zwisających gałęzi nad chodnikiem wzdłuż ul. Akacjowej w Bobrownikach na odcinku od schronu bojowego w kierunku wschodnim  z uwagi na utrudnienie przejścia.
Oprócz tego Radny zwrócił się z prośbą o naprawę  nawierzchni bitumicznej zatoki autobusowej na przystanku „Rondo” w Bobrownikach ze względu na występujące tam liczne ubytki.
Kolejny temat zgłoszony przez Radnego dotyczył potrzeby zamieszczenia tablic informacyjnych, informujących o lokalizacji ul. Wyzwolenia w Bobrownikach oraz umieszczenia przy drogach wjazdowych do naszej Gminy  (po uprzednim uzgodnieniu z zarządcami dróg) tablic informacyjnych o wjeździe do Gminy Bobrowniki tj. w miejscach, gdzie ich aktualnie brak.
Dalej Radny J. Mościński  wnosił o uaktualnienie informacji na stronie internetowej Urzędu Gminy odnośnie toczącej się procedury w kwestii projektu połączenia regionalnego Portu Lotniczego w Pyrzowicach z miastami aglomeracji górnośląskiej.
Ostatnia wypowiedź  Radnego dotyczyła pytania w sprawie  sposobu załatwienia sprawy z GDDiK, związanej z wypływem nieczystości z MOP-a do cieku „Konotopa”  w Dobieszowicach?
Sołtys R. Kańtoch – również zwrócił uwagę na problem wód płynących rowem „Konotopa”, stwierdzając przy tym, iż przedmiotowym rowem odprowadzane są wody z autostrady oraz ścieki z MOP-u i teraz zalewają Dobieszowice.
Nadto Sołtys prosił o zabudowanie tablicy na ul. Dojazdowej, a także poruszył problem niedrożnego przepustu przez drogę na ul. Wesołej w Dobieszowicach.

Sołtys A. Wiecheć – poparła w całości konieczność podjęcia działań                         w sprawach poruszonych przez Radną K. Mikulską.

Ze swej strony poruszyła problem pojawiających się, coraz to w większej ilości śmieci na terenie sołectwa Twardowice, zwłaszcza na obszarach lasów.                    W związku z powyższym Pani Sołtys pytała, czy nie można by było zainstalować systemu kamer, gdyż podejrzewa, że są one przywożone przez mieszkańców ościennych gmin.
Asystent Wójta P. Dyszy – przedstawił zebranym  sprawozdanie z działań prewencyjnych, dotyczące podtopień na terenie Gminy Bobrowniki.

Nadto omówił planowane wprowadzenie nowego systemu powiadamiania                  o zagrożeniach poprzez sms-y, który powstał z inicjatywy Wójta Gminy, a jego funkcjonowanie rozpocznie się od lipca br.
Kierownik Referatu OŚ T. Gajek – udzielił odpowiedzi w temacie ścieków wypływających z MOP-a informując, iż w tej sprawie odbyła się wizja                        z udziałem przedstawicieli GDDKiA, podczas której pobrano próbki cieczy do analizy. Jeśli tylko będą wyniki,  zainteresowani tym problemem zostaną przez Kierownika powiadomieni.
Po wysłuchaniu  głosów w „sprawach różnych” Przewodnicząca Rady Gminy K. Cofała złożyła wszystkim życzenia udanych wakacji.
Po wystąpieniu Pani Przewodniczącej o zabranie głosu poprosił jeszcze Prezes Zarządu Fundacji „Zwiastun” Pan H. Wadowski, gorąco dziękując Wójtowi Gminy za nieodpłatne pozyskanie piaskowca z działki gminnej, który to  przeznaczony zostanie na obelisk z okazji 740-lecia lokacji miejscowości Bobrownik. Nadto Pan H. Wadowski poinformował zebranych, iż Fundacja zamierza z tej okazji stworzyć „kapsułę czasu”, w której umieszczona zostanie relacja filmowa, zarówno z etapu pozyskania piaskowca, jak i z przebiegu samych uroczystości.
Na tym punkt „sprawy różne” zamknięto.
Ad. pkt 14.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Katarzyna Cofała podziękowała wszystkim za wzięcie udziału w XXX Sesji i ogłosiła jej zamknięcie.

XXX Sesja Rady Gminy Bobrowniki w dniu 27 czerwca 2013 r. miała miejsce             w Dworku w Dobieszowicach.
Obrady XXX Sesji  trwały nieprzerwanie od godz.1300 do godz. 1350.
   Sekretarz  XXX Sesji




Przewodniczący Rady                   

   Radna Alina Romik


                        Katarzyna Cofała      
Protokołowała: 

Inspektor

B.Kańtoch
